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Informacja- Wyja śnienie       
 
 
Dotyczy:  
Treści SIWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego (Sprawa nr 271/1/2011 
pod nazwą „Rozbudowa sieci kanalizacyjnej w miejscowości Łazy, Gmina Kampinos” 
 
Zamawiający na podstawie art. 38 ust 1 i 2 Ustawy o Prawie Zamówień Publicznych 
informuje wszystkich wykonawców, którzy pobrali Specyfikację Istotnych Warunków 
Zamówienia, że dnia 04.03.2011 wpłynęła prośba o udzielenie informacji o następującej 
treści:  
 
 
Pytania nr 1: 

Tabela w opisie i przedmiar obejmują tylko 27 przyłączy i przepompowni. Na rysunkach 

(plan, schemat, profile) zaznaczono dodatkowo 28. przyłącze do działki nr 38/2 

(przepompownia nr 23) o długości 17 m. Czy w wycenie należy uwzględnić 27 czy 28 

przyłączy i przepompowni przydomowych? 

 
Pytania nr 2: 

Czy Zamawiający zamierza udostępnić następujące rysunki (załączniki do projektu): 

- studnia z odpowietrznikiem, 

- typowa studzienka płucząca, 

- studnia odpowietrzająco - płucząca 

Na wymienionych rysunkach znajdują się informacje na temat zastosowanej armatury 

konieczne do przeprowadzenia poprawnej wyceny. 

Pytania nr 3: 

Przedmiar i tabela w opisie obejmują 3 szt. hydrantów płuczących. Z rysunków wynika, że 

należy zastosować 4 szt. takich hydrantów (zestawów płuczących). Ile hydrantów płuczących 

i o jakiej średnicy należy przyjąć do wyceny? 

 

Pytania nr 4: 

Występuje różnica w zestawieniu długości rur poszczególnych średnic pomiędzy profilami a 

tabelą w opisie i przedmiarem. Wg przedmiaru i tabeli zastosowano 81,5 m rur Ø50 i 995,5 m 

rur Ø63. Wg profili odpowiednio 100,5 m i 995,5 m. Jaką średnicę należy zastosować i 

przyjąć do wyceny na końcówce odcinka 3-3a (19 m)? 



 
Pytania nr 5: 

Występuje różnica w łącznej długości przyłączy Ø40 i Ø50 pomiędzy zestawieniem w opisie 

(37,0 m i 307,5 m) a przedmiarem (odpowiednio 42,5 m i 398,5 m). Które wartości należy 

przyjąć do wyceny? 

 
Pytania nr 6: 

Ilość i łączna długość przewiertów na przyłączach wykazana na schemacie (rys.2) i w 

przedmiarze różni się o 30 m. Którą wartość należy przyjąć do wyceny? 

 
Pytania nr 7: 

Wg opisu połączenie z istniejącym rurociągiem tłocznym należy wykonać w projektowanej 

studni kontrolnej wyposażonej w stosowną armaturę (brak rozwiązania szczegółowego – 

pytanie 2). Wg planu (rys.1) i schematu (rys.2) połączenie następuje w istniejącej studni 

rozprężnej na terenie oczyszczalni ścieków. Które z powyższych rozwiązań należy 

zastosować i przyjąć do wyceny? 

 
Pytania nr 8: 

W punkcie 7 opisu znalazł się zapis: „Na sieci należy zabudować zasuwy sieciowe 

umożliwiające wyłączenie poszczególnych odcinków kanałów ( lokalizacja zasuw, hydrantów 

płuczących i zaworów napowietrzająco - odpowietrzających na schemacie i mapach 

sytuacyjno-wysokościowych”. W rzeczywistości nigdzie w projekcie nie wskazano lokalizacji 

zasuw. Czy Zamawiający może podać liczbę i lokalizację zasuw sieciowych? 

 

Pytania nr 9: 

W punkcie 7 opisu znalazł się również zapis: „W najwyższych punktach sieci wymagane jest 

zastosowanie armatury odpowietrzająco-napowietrzającej do bezpośredniej zabudowy w 

ziemi”. W projekcie nie wskazano dokładnej lokalizacji zaworów napowietrzająco-

odpowietrzających. Czy Zamawiający może podać lokalizację armatury napowietrzająco-

odpowietrzającej? 

 
 
 
 
 
 
 
 



Odpowiedzi Zamawiającego: 
 
Ad. 1. Do SIWZ   dołączona się dodatkowy „Schematu sieci kanalizacyjnej w miejscowości 

Łazy , Gmina Kampinos”, na którym pokazano wszystkie ( 27 szt) budynki, do których będą 

wykonywane przyłącza kanalizacyjne. Tak jak zaznaczono w opisie przedmiotu zamówienia, 

istnieje różnica między zestawieniem przyłączy wykazanym w projekcie budowlanym i w/w 

schematem. Proszę posiłkować się przedmiotowym schematem i przedmiarem robót. 

 
Ad. 2. W załączeniu przekazuję przykładowe karty informacyjne urządzeń do zamontowania 

na sieci kanalizacyjnej, jakie proponuje projektant (lub równoważne). Ich brak w SIWZ jest 

spowodowany brakiem tychże kart w elektronicznej wersji projektu , jaką nam przekazał 

projektant.  W wersji papierowej, karty te są zamieszczone.  

 

Ad. 3. Sztuka budowania sieci kanalizacji ciśnieniowej podpowiada, że hydranty płuczące 

montuje się na końcówkach odcinków sieci najdalej położonych od oczyszczalni. Wymagana 

ilość hydrantów płuczących zgodnie z przedmiarem – szt. 3; zawór napowietrzająco-

odpowietrzający szt. 1.Lokalizację wszystkich hydrantów, zasów i zaworów oraz studni 

rewizyjnej, pokazano na załączonym schemacie. 

 

Ad. 4 5,6. Wszystkie długości odcinków sieci i przyłączy są podane w przedmiarze robót.  

Odcinek 3-3a  oraz odcinek 5-5a opisane na rys. 5, o średnicy φ 50, stanowią łączną długość 

81,5+19,0=100,5m .Dlatego też w pozycji 25 przedmiaru zamiast 81,5 m należy przyjąć do 

wyceny wartość 100,5m 

 

Ad. 7. Zakłada się włączenie projektowanego przewodu kanalizacji ciśnieniowej do 

istniejącej studni rozprężnej na terenie oczyszczalni (studnia rewizyjna, zasuwa φ 80, zawór 

zwrotny) 

 

Ad. 8. Ilość i miejsce lokalizacji montażu Zasów pokazane jest na załączonym schemacie 

sieci kanalizacyjnej. 

 

Ad. 9. Wstępna lokalizacja odpowietrznika przewidziana została w węźle nr 21 , tak jak 

pokazano na załączonym schemacie sieci. 

Ostateczna lokalizacja zależeć będzie ona  od sposobu realizacji zadania przez Wykonawcę. 

W razie jakichś niejasności proszę o kontakt z inż. Ryszardem Owczarskim tel. 508 875 403 


